

**Achizitionarea lucrarilor de
reparatie a biroului si a
coridorului de la etajul 8, in
urma incendiului produs in
cladirea administrativa situata
pe bd. Stefan cel Mare nr. 180,
municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 245 079,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie.(k=1,25 la manopera si utilaje conform NCM L.01.02-2005, pentru conditii nocive de lucru. K=1,250				
		1.1. Demolari/ demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	10,50	42,00 42,00	441,00 441,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Ferestre. Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	5,07	42,00 42,00	212,94 212,94
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	50,92	13,38 12,00	681,06 611,04
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	19,72	57,77 54,00	1 139,13 1 064,88

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	15,00	54,00 23,00	810,00 345,00
6	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	90,36	16,40 14,00	1 481,90 1 265,04
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile Coeficient la manoperei=1,25	buc	3,00	22,00 22,00	66,00 66,00
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Coeficient la manoperei=1,25	buc	7,00	6,00 6,00	42,00 42,00
9	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m Coeficient la manoperei=1,25	t	4,00	244,00 244,00	976,00 976,00
10	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m Coeficient la manoperei=1,25	t	4,00	186,00 186,00	744,00 744,00
11	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km Coeficient la utilajului=1,25	t	4,00	102,38 0,00	409,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 003,53
		Total Demolari/ demontari Inclusiv salariu				7 003,53 5 767,90
		1.2. Peretii				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	50,92	6,26 3,00	318,63 152,76
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,92	149,44 122,00	7 609,37 6 212,24

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25				
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Se adauga 15mm. Coeficient la manoperei=18,75 Coeficient la pentru materiale=15,00 Coeficient la utilajului=18,75	m2	50,40	442,47 360,00	22 300,49 18 144,00
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	50,92	40,08 20,00	2 041,10 1 018,40
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	50,92	61,93 55,00	3 153,37 2 800,60
17	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	50,92	37,97 30,00	1 933,37 1 527,60
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	50,92	6,26 3,00	318,63 152,76
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	50,92	75,45 55,00	3 841,81 2 800,60
20	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m	15,00	16,04 11,00	240,56 165,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			41 757,33
		Total Peretii Inclusiv salariu				41 757,33 32 973,96
		1.3. Tavan				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	19,72	6,26 3,00	123,40 59,16
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	19,72	419,49 220,00	8 272,42 4 338,40
		<i>Total</i>	lei			8 395,82
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 395,82 4 397,56
		1.4. Pardosele				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	19,72	6,26 3,00	123,40 59,16
24	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,01 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	19,72	283,12 46,80	5 583,17 922,90
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	19,72	358,18 130,00	7 063,31 2 563,60
		<i>Total</i>	lei			12 769,88
		Total Pardosele Inclusiv salariu				12 769,88 3 545,66
		1.5. Timplarii				
26	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	5,27	2 514,25 56,00	13 250,08 295,12

1	2	3	4	5	6	7
		peste 2,5 mp. 1 canat cu deschidere dubla. si plasa antimoschit. Profil cu 5 camere. 3 sticle Lowe-e. 1,85*2,85m. Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25				
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m. Articol din lemn cu finisaj HDF. Usa oarba de interior cu un canat. Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	2,99	3 458,59 180,00	10 341,19 538,20
28	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m	2,90	1 131,59 535,00	3 281,62 1 551,50
		<i>Total</i>	lei			26 872,89
		Total Timplarii Inclusiv salariu				26 872,89 2 384,82
		1.6. Electricitate				
29	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp. 12 mod. Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,01 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc	1,00	1 592,71 357,00	1 592,71 357,00
30	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc	1,00	131,97 38,00	131,97 38,00
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,00	93,57 27,00	374,27 108,00

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25				
32	RCsU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 Coeficient la manoperei=1,25	m	25,00	138,00 138,00	3 450,00 3 450,00
33	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m	16,00	73,92 42,00	1 182,64 672,00
34	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m	26,00	59,44 34,00	1 545,37 884,00
35	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m	46,00	64,09 34,00	2 948,04 1 564,00
36	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3*4mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,03 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m	18,00	59,95 25,00	1 079,04 450,00
37	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	50,00	65,38 43,00	3 268,78 2 150,00

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,05 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25				
38	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IPE, plinte PVC Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc	5,00	117,15 92,00	585,75 460,00
39	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, cu LED, montat incorporat cu dimensiunile 600*600mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc	3,00	527,20 28,00	1 581,60 84,00
40	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc	1,00	142,03 65,00	142,03 65,00
41	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc	5,00	109,97 44,00	549,83 220,00
		<i>Total</i>	lei			18 432,03
		Total Electricitate Inclusiv salariu				18 432,03 10 502,00
		1.7. Reimprospatarea coridorului				
42	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirma, cuie, etc.)=1,05 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	140,24	33,24 15,00	4 661,47 2 103,60
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	375,59	6,26 3,00	2 350,25 1 126,77
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2	375,59	75,45 55,00	28 337,51 20 657,45
		<i>Total</i>	lei			35 349,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reimprospatarea coridorului Inclusiv salariu				35 349,23 23 887,82
		<i>Total</i>	lei			150 580,71
		Total Lucrari de reparatie.(k=1,25 la manopera si utilaje conform NCM L.01.02-2005, pentru conditii nocive de lucru. K=1,250 Inclusiv salariu				150 580,71 83 459,72

		Total	lei	150 580,71
		Fondul Social	24 %	20 030,33
		Transportarea materialelor	7 %	4 545,90
		Total		175 156,94
		Cheltuieli de regie	10 %	17 515,69
		Total		192 672,63
		Beneficiu de deviz	6 %	11 560,36
		Total		204 232,99
		TVA	20 %	40 846,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		245 079,59 83 459,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea lucrarilor de
reparatie a biroului si a
coridorului de la etajul 8, in
urma incendiului produs in
cladirea administrativa situata
pe bd. Stefan cel Mare nr. 180,
municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 245 079,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,5555	80,00	2 204,44
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,3725	80,00	3 309,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	304,4530	80,00	24 356,24
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	17,8290	80,00	1 426,32
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,3596	80,00	268,77
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,5362	80,00	922,90
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,0030	80,00	2 800,24
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	89,5000	80,00	7 160,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	318,4207	80,00	25 473,66
10.	7422010060100	Timplar	h-om	78,2387	80,00	6 259,10
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,5000	80,00	1 720,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,6223	80,00	4 209,78
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,8559	80,00	3 348,47
		Total manopera				83 459,72

Materiale:

1.	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	157,5596	5,50	866,58
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,0500	60,30	304,52
4.	1111000100033-2787	Cablu VVGng-LS 3*4 mmp	m	19,5615	24,30	475,34
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	20,9131	10,00	209,13
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	1 100,00	1 111,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,6805	5,00	138,40
8.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,2945	4 850,00	1 428,34
9.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,2320	4 850,00	1 125,20
10.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	2,9900	3 250,00	9 717,50
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,2700	2 400,00	12 648,00
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	17,9255	45,00	806,65
13.	2051142950700	Dibluri	buc	18,0000	0,50	9,00
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	13,6000	1,00	13,60
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	25,00	3,75
16.	2320166200729	Parchetin	l	0,4930	32,60	16,07
17.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,4500	22,50	32,62
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,8695	55,00	47,83
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	77,5305	19,05	1 476,96
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2250	145,00	32,62
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	170,6040	40,00	6 824,16
22.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,4290	93,30	226,63
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0900	31,25	2,81
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,7854	34,16	60,99

25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6482	320,50	207,75
26.	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	1,7400	55,00	95,70
27.	2430226109307	Diluant decapant	kg	7,5000	58,00	435,00
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,6380	20,20	154,29
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,0000	1,50	1,50
30.	2521216704235-2788	Tub PVC cu D=16mm tip IP	m	53,5500	18,00	963,90
31.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,8750	3,00	23,62
32.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	16,4800	30,00	494,40
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	56,0120	15,50	868,19
34.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	607,0526	7,40	4 492,19
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	28,5496	2,80	79,94
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 444,6488	3,10	4 478,41
37.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	25,1036	16,05	402,91
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	53,7155	6,50	349,15
39.	2670112204051	Placi din laminat	m2	20,9131	165,00	3 450,65
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	215,3630	8,00	1 722,90
41.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,3455	25,00	33,64
42.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,6578	60,00	39,47
43.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	20,7060	185,00	3 830,61
44.	2746167335101	Priza bipolara	buc	5,0000	60,00	300,00
45.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	37,8000	14,20	536,76
46.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	5,50	55,00
47.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	3,7260	10,00	37,26
48.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	26,7750	10,00	267,75
49.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	5,0000	18,00	90,00
50.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,1595	35,50	5,66
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2542	35,50	9,02
52.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0400	20,00	80,80
53.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	6,00	12,00
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	15,8100	0,70	11,07
55.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	16,4800	0,50	8,24
56.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	5,00	10,00
57.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	10,00	20,00
58.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0800	2,00	16,16
59.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	2,00	4,00
60.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	3,00	24,24
61.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
62.	2874136313300	Diblu din metal	buc	78,8800	1,10	86,77
63.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	85,00	1,70
64.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,1200	10,00	31,20
65.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	10,5000	5,00	52,50
66.	2875274400501-2790	Corp de iluminat cu LED montat incorporat cu dimensiunile 600*600mm	buc	3,1200	450,00	1 404,00
67.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	1,0000	33,00	33,00
68.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	4,6575	25,00	116,44
69.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	27,1080	8,00	216,86
70.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,5000	8,00	12,00
71.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	7,2500	8,00	58,00

72.	3130134817405-2785	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, 3*1,5mmp	m	28,1190	14,20	399,29
73.	3130134817405-2786	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari sect. 3*2,5mmp	m	49,7490	18,50	920,36
74.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	3,1200	20,00	62,40
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,6890	4,75	17,52
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,3740	15,00	65,61
77.	4100126202818	Apa	m3	0,7814	15,00	11,72
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,8435	8,00	206,75
Total materiale de construcții						64 941,40

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,3913	50,00	319,56
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6615	50,00	33,08
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1087	50,00	5,44
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	3,6250	50,00	181,25
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,0844	45,00	993,80
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,9240	40,00	236,96
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,9100	450,00	409,50
Total utilaje de construcții						2 179,59

Total	lei	150 580,7 1
Fondul Social	24 %	20 030,33
Transportarea materialelor	7 %	4 545,90
Total		175 156,9 4
Cheltuieli de regie	10 %	17 515,69
Total		192 672,6 3
Beneficiu de deviz	6 %	11 560,36
Total		204 232,9 9
TVA	20 %	40 846,60
Total deviz:		245 079,5 9

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Achizitionarea lucrarilor de reparatie a biroului si a coridorului de la etajul 8, in urma incendiului produs in cladirea administrativa situata pe bd. Stefan cel Mare nr. 180,

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie.(k=1,25 la manopera si utilaje conform NCM L.01.02-2005, pentru conditii nocive de lucru. K=1,250				
		1.1. Demolari/ demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			42,00 42,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			441,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Ferestre. Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			42,00 42,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			212,94
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			13,38 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			681,06
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			57,77 54,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	80,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	80,00	27,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,60	0,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 139,13
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			54,00 23,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	23,00
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	58,00	29,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			810,00
6	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			16,40 14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	80,00	14,00
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	8,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 481,90
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc			22,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclisiv tijele si globurile Coeficient la manoperei=1,25				22,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	22,00
		Cheltuieli directe	lei			66,00
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) Coeficient la manoperei=1,25	buc			6,00 6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	80,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			42,00
9	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanța de 30 m Coeficient la manoperei=1,25	t			244,00 244,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	80,00	244,00
		Cheltuieli directe	lei			976,00
10	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanța de 30 m Coeficient la manoperei=1,25	t			186,00 186,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8600	80,00	186,00
		Cheltuieli directe	lei			744,00
11	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km Coeficient la utilajului=1,25	t			102,38 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	102,38
		Cheltuieli directe	lei			409,50
		1.2. Peretii				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			6,26 3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	3,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			318,63
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			149,44 122,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	122,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	4,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			7 609,37
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Se adauga 15mm. Coeficient la manoperei=18,75 Coeficient la pentru materiale=15,00 Coeficient la utilajului=18,75	m2			442,47 360,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	360,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,10	66,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	45,00	13,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	40,00	2,25
		Cheltuieli directe	lei			22 300,49

1	2	3	4	5	6	7
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			40,08 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	20,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,50	17,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			2 041,10
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			61,93 55,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	10,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			3 153,37
17	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			37,97 30,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	80,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	10,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,05	7,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			1 933,37
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			6,26 3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	3,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			318,63
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			75,45 55,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	55,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			3 841,81
20	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m			16,04 11,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	80,00	8,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	80,00	3,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	31,25	0,19
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	145,00	2,18
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	25,00	0,25
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	93,30	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	8,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,56
		1.3. Tavan				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			6,26 3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	3,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,40
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			419,49 220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	205,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 272,42
		1.4. Pardosele				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			6,26 3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	3,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,40
24	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,01 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			283,12 46,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	80,00	46,80
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,40	227,80
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,16	3,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	40,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 583,17
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			358,18 130,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	80,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	15,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	165,00	174,98
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,00	40,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 063,31
		1.5. Timplarii				
26	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp. 1 canat cu deschidere dubla. si plasa antimoschit. Profil cu 5 camere. 3 sticle Lowe-e. 1,85*2,85m.	m2			2 514,25 56,00

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient la manopere=1,25 Coeficient la utilajului=1,25				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	80,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	5,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,70	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	55,00	9,07
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	320,50	39,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,75	3,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 250,08
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m. Articol din lemn cu finisaj HDF. Usa oarba de interior cu un canat. Coeficient la manopere=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			3 458,59 180,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	80,00	147,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	80,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	25,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,50	3,02
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	60,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 341,19
28	RpCO49D	Confectii din lemn: masca pentru radiatoare cu panouri din baghete de stejar Coeficient la manopere=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m			1 131,59 535,00
	7422010060100	Timplar	h-om	5,0000	80,00	500,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3500	80,00	35,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0550	35,50	1,95
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	1,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4400	2,80	1,23
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0800	4 850,00	388,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,5000	22,50	11,25
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,5000	8,00	20,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7600	93,30	70,91
	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	0,6000	55,00	33,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	1,0000	50,00	62,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,88
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 281,62
		1.6. Electricitate				
29	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp. 12 mod. Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,01 Coeficient la manopere=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc			1 592,71 357,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	80,00	357,00
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 100,00	1 111,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	2,00	16,16
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	3,00	24,24
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	20,00	80,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	2,80	2,26
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 592,71
30	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			131,97 38,00

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient la manopere=1,25 Coeficient la utilajului=1,25				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	80,00	38,00
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,30	60,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	6,00	12,00
		Cheltuieli directe	lei			131,97
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Coeficient la manopere=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc			93,57 27,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	80,00	27,00
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,30	60,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		Cheltuieli directe	lei			374,27
32	RCsU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 Coeficient la manopere=1,25	m			138,00 138,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	80,00	23,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	80,00	115,00
		Cheltuieli directe	lei			3 450,00
33	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm Coeficient la manopere=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m			73,92 42,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	80,00	42,00
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	30,00	30,90
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,50	0,52
		Cheltuieli directe	lei			1 182,64
34	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05 Coeficient la manopere=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m			59,44 34,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	80,00	34,00
	3130134817405-2785	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari, 3*1,5mmp	m	1,0300	14,20	15,36
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,20	7,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,62
		Cheltuieli directe	lei			1 545,37
35	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			64,09 34,00

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	80,00	34,00
	3130134817405-2786	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari sect. 3*2,5mmp	m	1,0300	18,50	20,01
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,20	7,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 948,04
36	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3*4mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,03 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m			59,95 25,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	80,00	25,00
	1111000100033-2787	Cablu VVGng-LS 3*4 mmp	m	1,0500	24,30	26,41
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	10,00	2,07
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	25,00	6,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 079,04
37	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,05 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m			65,38 43,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	80,00	43,00
	2521216704235-2788	Tub PVC cu D=16mm tip IP	m	1,0200	18,00	19,28
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	5,00	1,05
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	10,00	1,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 268,78
38	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IPE, plinte PVC Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc			117,15 92,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	80,00	92,00
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	18,00	18,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	33,00	6,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0750	2,80	0,21
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0040	85,00	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			585,75
39	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, cu LED, montat incorporat cu dimensiunile 600*600mm Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc			527,20 28,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	28,00
	2875274400501-2790	Corp de iluminat cu LED montat incorporat cu dimensiunile 600*600mm	buc	1,0000	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	20,00	20,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 581,60
40	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc			142,03 65,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	80,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	10,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			142,03
41	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	buc			109,97 44,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	80,00	44,00
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	60,00	60,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			549,83
		1.7. Reimprospatarea coridorului				
42	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,05 Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			33,24 15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	80,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	5,00
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	5,50	6,18
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 850,00	10,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 661,47
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			6,26 3,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	3,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 350,25
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Coeficient la manoperei=1,25 Coeficient la utilajului=1,25	m2			75,45 55,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	55,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 337,51

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.